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ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση  και  συμπλήρωση  των  άρθρων  39  και  68  της  αριθ.  Δ.  ΟΡΓ.  Α
1036960  ΕΞ  2017/10-03-2017  (Β’  968  και  1238)  απόφασης  του  Διοικητή  της
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.),  ως προς τη μετονομασία της Δ.Ο.Υ.
Κατοίκων Εξωτερικού, τη συμπλήρωση των αρμοδιοτήτων της, τη σύσταση σε αυτή ενός
(1)  Τμήματος,  με  τίτλο  «Τμήμα  Γ1΄-  Εφαρμογής  Εναλλακτικής  Φορολόγησης
Φορολογικών   Κατοίκων  Ημεδαπής»,  τον καθορισμό  των  αρμοδιοτήτων  του και  των
κλάδων από τους οποίους προέρχεται ο Προϊστάμενος αυτού.». 

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1.  Τις διατάξεις: 
α) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του
ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα των περ. αα΄, ββ΄
και γγ’ της υποπαραγράφου θ΄ της παρ. 4 και των παραγράφων 1 και 5 του άρθρου 14, των παρ.
1 και 3 του άρθρου 6, των άρθρων 2, 7, 19, 27 και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού,
όπως ισχύουν.
β)  του  άρθρου  5Α του  ν.  4172/2013  (Α΄  167)  «Φορολογία  εισοδήματος,  επείγοντα  μέτρα
εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις.»,
όπως προστέθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201), καθώς και
του άρθρου 66 του τελευταίου νόμου.
γ) του  ν.  4174/2013  (Α’  170)  «Φορολογικές  διαδικασίες  και  άλλες  διατάξεις»,  όπως
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.
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δ) του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», σε συνδυασμό με τις παραγράφους 5 και 6 του άρθρου
19 του ν. 4389/2016.
ε) της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β’ 968 & 1238) απόφασης του Διοικητή της
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων
(Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 39 και 68
αυτής.
2.  Το  από  19-2-2020  μήνυμα  ηλεκτρονικής  αλληλογραφίας  του  Προϊσταμένου  της  Γενικής
Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.).
3.  Το αριθ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1024056 ΕΞ 2020/19-02-2020 έγγραφο του Προϊσταμένου της
Γ.Δ.Ο.Υ. της Α.Α.Δ.Ε., σχετικά με την εκτίμηση της δαπάνης που προκαλείται από τις διατάξεις της
παρούσας απόφασης, η οποία είναι  εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του προϋπολογισμού,
έτους 2020, του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 και του ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ., καθώς και την
αριθ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. A 1176977 ΕΞ 2019/20-12-2019 (ΑΔΑ: 6ΨΩΩ46ΜΠ3Ζ-ΗΘΧ) απόφαση του
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., περί Ανάληψης Υποχρέωσης.
4.  Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού
Οικονομικών  και  του  Υφυπουργού  Οικονομικών  «Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  στον  Γενικό
Γραμματέα  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του  Υπουργείου  Οικονομικών»,  όπως
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α’
της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.
5. Την αριθ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και
διορισμός  Γενικού  Γραμματέα  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του  Υπουργείου
Οικονομικών»,  σε  συνδυασμό  με  τις  διατάξεις  του  πρώτου  εδαφίου  της  παραγράφου  10  του
άρθρου  41  του  ν.  4389/2016  και  τις  αποφάσεις  αριθ.  39/3/30-11-2017  (Υ.Ο.Δ.Δ.  689)  του
Συμβουλίου  Διοίκησης  της  Α.Α.Δ.Ε.  και  αριθ.  5294  ΕΞ  2020/17-1-2020  (Υ.Ο.Δ.Δ.  27)  του
Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής
Δημοσίων Εσόδων.».
6.  Την ανάγκη συμπλήρωσης των αρμοδιοτήτων της Δ.Ο.Υ. Κατοίκων Εξωτερικού, μετονομασίας
αυτής και σύστασης ενός (1) νέου Τμήματος σε αυτήν, για την άσκηση των αρμοδιοτήτων που
καθορίζονται  στις διατάξεις του άρθρου 5Α του ν. 4172/2013 (Α΄ 167).  
7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του
Προϋπολογισμού  της  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Εσόδων  (Α.Α.Δ.Ε.),  που  θα  βαρύνει  τον
προϋπολογισμό του έτους 2020, με ποσόν ύψους 3.520 € και για κάθε επόμενο έτος, με ποσόν
ύψους 4.224 €, η οποία εγγράφεται στους Α.Λ.Ε.  2120104001, 2190201002, 2190201003 και
2190202001 του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 και η οποία βρίσκεται εντός των ανώτατων
ορίων δαπανών του τρέχοντος προϋπολογισμού της Α.Α.Δ.Ε. και του ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ..

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Άρθρο 1
Α.- Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β’ 968
και 1238) απόφαση, με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)»,
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, μετονομάζουμε τη «Δ.Ο.Υ. Κατοίκων Εξωτερικού»
σε  «Δ.Ο.Υ.  Κατοίκων  Εξωτερικού  και  Εναλλακτικής  Φορολόγησης  Φορολογικών  Κατοίκων
Ημεδαπής», συμπληρώνουμε τις αρμοδιότητές της, συνιστούμε σε αυτήν ένα (1) Τμήμα, με τίτλο
«Τμήμα  Γ1΄-  Εφαρμογής  Εναλλακτικής  Φορολόγησης  Φορολογικών  Κατοίκων  Ημεδαπής»,
καθορίζουμε τις αρμοδιότητές του και τους κλάδους από τους οποίους δύναται να προέρχεται ο
Προϊστάμενος αυτού και ειδικότερα:   
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α) στο άρθρο 39 «Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.)» του Κεφαλαίου «3.- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ»  της  Υποενότητας  «IV.  Γενική  Διεύθυνση  Φορολογικής  Διοίκησης  (Γ.Δ.Φ.Δ.)»  της
Ενότητας «Β.- ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ» του Μέρους Α’ αυτής:
αα) Αντικαθιστούμε την περίπτωση Β΄ της υποπαραγράφου I της παραγράφου 6, την οποία
διαμορφώνουμε, ως εξής:
«6.- Β.- Στον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. υπάγονται απευθείας τα κατωτέρω Τμήματα και το
Γραφείο:    

α)  Τμήμα Γ’- Συμμόρφωσης και Σχέσεων με τους Φορολογουμένους
β)  Τμήμα  Γ1΄-  Εφαρμογής  Εναλλακτικής  Φορολόγησης  Φορολογικών  Κατοίκων
Ημεδαπής, το οποίο λειτουργεί, μόνο, στη Δ.Ο.Υ. Κατοίκων Εξωτερικού και Εναλλακτικής
Φορολόγησης Φορολογικών Κατοίκων Ημεδαπής
γ) Τμήμα Δ’ – Εσόδων, 
δ) Τμήμα Ε’ - Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης
ε) Τμήμα ΣΤ’- Προϋπολογισμού και Προμηθειών, το οποίο λειτουργεί, μόνο, στη Δ.Ο.Υ. Ε’
Θεσσαλονίκης
στ) Αυτοτελές Γραφείο Διαχείρισης».

ββ)  Στην  υποπαράγραφο  Α΄  της  παραγράφου  7  προσθέτουμε  νέα  υποπερίπτωση  «IV.
Εφαρμογής  Εναλλακτικής  Φορολόγησης  Φορολογικών   Κατοίκων  Ημεδαπής»  και
αναριθμούμε τις υφιστάμενες υποπεριπτώσεις IV έως και VII σε V έως και VIII, ως εξής:

«7.-  Α.  i.-  IV. Τμήμα Γ1΄- Εφαρμογής Εναλλακτικής Φορολόγησης Φορολογικών
Κατοίκων Ημεδαπής
 (α)  H παραλαβή: αα) αιτήσεων και δικαιολογητικών φορολογουμένων, που επιθυμούν να
υπαχθούν στις  διατάξεις  του άρθρου 5Α του ν.  4172/2013  (Α΄  167) και  η εξέταση της
συνδρομής ή μη των απαιτούμενων προϋποθέσεων, ββ) αιτήσεων ανάκλησης από το εν λόγω
καθεστώς και εκ νέου υπαγωγής σε αυτό, καθώς και η εξέταση των σχετικών αρχείων, που
τηρούνται στις αρμόδιες υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε., για τα απαιτούμενα σχετικά δικαιολογητικά.
(β)  Η  έκδοση  απόφασης  έγκρισης  ή  απόρριψης  των  αιτήσεων  υπαγωγής  και  η  σχετική
ενημέρωση των φορολογουμένων.
 (γ) Η πληροφόρηση της Διεύθυνσης Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων (Δ.Ο.Σ.) της Α.Α.Δ.Ε.
για την ενημέρωση των φορολογικών αρχών του κράτους, στο οποίο το φυσικό πρόσωπο
είχε την τελευταία φορολογική κατοικία του, μέχρι την υποβολή της αίτησής του, σχετικά με
τη μεταφορά αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις περί διεθνούς διοικητικής συνεργασίας, όπως
εκάστοτε ισχύουν.
(δ)  Η  εξέταση  των  διαθέσιμων  στοιχείων  που  τηρούνται  στην  υπηρεσία,  τα  οποία
αποδεικνύουν  την  ολοκλήρωση  της  επένδυσης  της  υποπαραγράφου  β΄  της  παρ.  1  του
άρθρου 5Α του ν.  4172/2013  ή  την παραλαβή των σχετικών δικαιολογητικών από τον
φορολογούμενο. 
(ε)  Η  υλοποίηση  των  απαιτούμενων  ενεργειών  για  την  άρση  υπαγωγής  στο  καθεστώς
εναλλακτικής φορολόγησης του άρθρου 5Α του ν. 4172/2013, φορολογουμένων, που δεν
ολοκλήρωσαν την επένδυση. 
(στ) Η ενημέρωση του Πληροφοριακού Συστήματος (Π.Σ.) της σχετικής εφαρμογής σε κάθε
στάδιο της διαδικασίας υπαγωγής στο άρθρο 5Α του ν. 4172/2013.
V. Τμήμα Δ’ – Εσόδων» 
«VI. Τμήμα Ε’ - Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης»
«VII. Τμήμα ΣΤ’ – Προϋπολογισμού και Προμηθειών»
«VIII. Αυτοτελές Γραφείο Διαχείρισης»

γγ) στον Πίνακα της παραγράφου 8 αντικαθιστούμε την περίπτωση, με α/α 76, ως εξής:
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 «Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ
Δ.Ο.Υ.

ΚΑΙ ΕΔΡΑ
ΤΑΞΗ

ΥΠΟΔΙΕΥ-
ΘΥΝΣΕΙΣ

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΑ

ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΩΝ 
(Γ.Ε.Φ.)/ΔΗΜΟΣ-
ΕΔΡΑ»

       
«76.

Αττικής Αττικής

Δ.Ο.Υ. Κατοίκων
Εξωτερικού και
Εναλλακτικής
Φορολόγησης
Φορολογικών

Κατοίκων
Ημεδαπής,
με έδρα τον

Δήμο Αθηναίων

Α

Υποδιεύθυνση

Α’ - Ελέγχων         

                                
                             »            

Β’- Δικαστικό και 
Νομικής Υποστήριξης

Γραφείο 
Ληξιπρόθεσμων 
Οφειλών

Γ’- Συμμόρφωσης και 
Σχέσεων με τους 
Φορολογουμένους
Γ1΄- Εφαρμογής 
Εναλλακτικής 
Φορολόγησης 
Φορολογικών  
Κατοίκων Ημεδαπής

 Δ’ - Εσόδων  
 Ε’ - Διοικητικής και 

Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης

 

  Αυτοτελές 
Γραφείο 
Διαχείρισης

β)  Στην περίπτωση  ΙΙΙ  της  υποπαραγράφου  8  της  παραγράφου  Α΄  του  άρθρου  68
συμπληρώνουμε την υποπερίπτωση ε’ και διαμορφώνουμε την περίπτωση ΙΙΙ, ως εξής:

«Άρθρο 68
Κλάδοι Προϊσταμένων Αυτοτελών Τμημάτων, Τμημάτων και  Αυτοτελών Γραφείων

των Υπηρεσιών»

«Α.- 8. ΙΙΙ. στα: α) Τμήματα Ελέγχου του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. και του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.,
β) Αυτοτελή Τμήματα Φορολογικών Διαδικασιών και Διαχείρισης Σχέσεων με τους Μεγάλους
Φορολογουμένους του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ., 
γ) Αυτοτελή Τμήματα Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. και του
Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.
δ) Τμήματα Ελέγχων των Δ.Ο.Υ. Α΄ τάξεως,
ε)  Τμήματα  Συμμόρφωσης  και  Σχέσεων  με  τους  Φορολογουμένους,  Εσόδων  και
Προϋπολογισμού και Προμηθειών των Δ.Ο.Υ.  Α΄ και Α΄- Β΄ τάξεως, καθώς και στο Τμήμα
Εφαρμογής  Εναλλακτικής  Φορολόγησης  Φορολογικών  Κατοίκων  Ημεδαπής της  Δ.Ο.Υ.
Κατοίκων Εξωτερικού και Εναλλακτικής Φορολόγησης Φορολογικών Κατοίκων Ημεδαπής και 
στ) στις Δ.Ο.Υ. Β’ τάξεως 
προΐστανται υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Εφοριακών ή υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ,
οποιουδήποτε κλάδου που πληρούν τις αντίστοιχες προϋποθέσεις  διορισμού,  όπως αυτές
ορίζονται στην υποπερίπτωση α΄ της περίπτωσης 1 της παραγράφου 3 του άρθρου 61 της
παρούσας  απόφασης  ή  υπάλληλοι  κατηγορίας  ΤΕ  του  κλάδου  Εφοριακών  ή  υπάλληλοι
κατηγορίας ΤΕ οποιουδήποτε κλάδου που πληρούν τις αντίστοιχες προϋποθέσεις διορισμού,
όπως  αυτές  ορίζονται  στην  υποπερίπτωση α΄  της  περίπτωσης  3  της  παραγράφου 3  του
άρθρου 61 της παρούσας.»
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Β.- Όπου στις  κείμενες  διατάξεις  αναφέρεται  ή  ορίζεται   η  Δ.Ο.Υ.  Κατοίκων Εξωτερικού
εφεξής νοείται η Δ.Ο.Υ. Κατοίκων Εξωτερικού και Εναλλακτικής Φορολόγησης Φορολογικών
Κατοίκων Ημεδαπής.

Γ. – Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β’ 968 και 1238)
απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με όμοιες αποφάσεις.

Άρθρο 2
Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης ισχύουν δέκα ημέρες από της δημοσιεύσεώς της στην
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

                                                 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ
                                                                 ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ                                                                                                        

        
                                                    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
1. Εθνικό Τυπογραφείο (στην ηλεκτρονική διεύθυνση webmaster  .  et  @  et  .  gr  ) 
2. Γενική Διεύθυνση Φορολογικής Διοίκησης

α) Προϊστάμενο
β) Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας (Δ.Ε.Α.Φ.)
γ) λοιπές Διευθύνσεις αυτής
δ) Φορολογικές Περιφέρειες
ε) Δ.Ο.Υ. όλης της Επικράτειας

3. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της Α.Α.Δ.Ε.:
         α) Προϊστάμενο
         β) Προϊσταμένους των Διευθύνσεων:
         αα) Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Κτιριακών Υποδομών (Δ.Π.Δ.Υ. & Κ.Υ.) 
         ββ) Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών (Δ.Π. & Δ.Α.)
         γγ) Οικονομικής Διαχείρισης (Δ.Ο.Δ.)
         γ) Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης και Ελέγχου (Α.Τ.Υ.Ε.)
4.  Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.): 
     Προϊσταμένους των:
     α) Γενικής Διεύθυνσης
     β) Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.Δ.Α.Δ.)
     γ) Τμημάτων της Δ.Δ.Α.Δ. Β΄, Γ΄, Α΄,  Δ΄ και Ε΄
5 Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.):
     Προϊσταμένους των:
    α)  Γενικής Διεύθυνσης
    β) Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων αυτής

γ)  Διεύθυνσης  Στρατηγικής  Τεχνολογιών  Πληροφορικής  (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.)  -  (με  την
παράκληση  να  αναρτηθεί:  αα)  στην  ιστοσελίδα  της  Α.Α.Δ.Ε.,  ύστερα  από
προηγούμενη  επικοινωνία  και  συνεννόηση  με  το  Αυτοτελές  Τμήμα  Συντονισμού
Μεταρρυθμιστικών  Δράσεων  και  Επικοινωνίας  (Α.Τ.Σ.ΜΕ.Δ.Ε.),  ββ)  στην
Ηλεκτρονική Βιβλιοθήκη) και γγ) στον εσωτερικό ιστότοπο (intranet)

6. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων (Δ.Ο.Σ.)

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
I  . ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
1. Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής
α) Γραφείο Γενικού Γραμματέα
β) Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων
   αα) Προϊστάμενο
   ββ) Διεύθυνση Προγραμματισμού και Συντονισμού Ελέγχων
   γγ) Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) στη Νομαρχία Αθηνών
γ) Γενική Διεύθυνση Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων
   αα) Προϊστάμενο
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    ββ) Διεύθυνση Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων
   γγ) Διεύθυνση Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης 
   δδ) Διεύθυνση Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμματισμού  
2. Γενική Γραμματεία Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας
α) Γραφείο Γενικού Γραμματέα
β) Προϊσταμένους των: 
   αα) Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών
   ββ) Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

ΙΙ. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ:     
1. Προϊστάμενο  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Διοίκησης  Δικαιοσύνης  Διαφάνειας  και  Ανθρωπίνων
Δικαιωμάτων και 
2. Διεύθυνση  Στρατηγικού  Σχεδιασμού  Οργάνωσης  και  Λειτουργίας  Δικαιοσύνης,  για  να
κοινοποιηθεί στα Δικαστήρια της Χώρας, για ενημέρωσή τους.
3. Ελεγκτικό Συνέδριο 

ΙΙ  I  . ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. Αποδέκτες Πινάκων Α’ (πλην των αναφερομένων στους αποδέκτες για ενέργεια και στην
εσωτερική διανομή), Β΄, Γ΄ (πλην των αναφερομένων στους αποδέκτες για ενέργεια), Δ΄,
Ε΄, ΣΤ΄ και Ζ΄ (με α/α 1, 3, 4 και 5)
2. Περιοδικό "Φορολογική Επιθεώρηση" (με την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα
www.poedoy.gr)

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ     ΔΙΑΝΟΜΗ  
1. Γραφείο Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων
2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων της Α.Α.Δ.Ε. (πλην των αναφερομένων για

ενέργεια)
3. Διεύθυνση Οργάνωσης (Προϊσταμένη και Τμήματα Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄)
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